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Zabytkowy park czy osiedle?
\\\ LESZNOWOLA

Mieszkańcy Zamienia walczą  
o zachowanie zabudowań  
i parku na terenie dawnego 
folwarku. Opieszałość gminy 
mogła doprowadzić do 
rozpoczęcia na zabytkowym 
terenie budowy osiedla.  

P ark w Zamieniu to jedyny teren 
zielony w północnej części gminy 

Lesznowola. Ceniony przez okolicznych 
mieszkańców jako miejsce spacerów, 
ale również historyczna pamiątka. To 
pozostałości pochodzącego z XIX wieku 
folwarku Zamienie. Zespół dworsko-
-parkowy został wymieniony w „Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola” z 2011 r. Nie pojawił się 
jednak jako teren wymagający ochrony 
w uchwalonym na początku 2012 roku 
miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego. 

– Plan miejscowy powinien być 
zgodny ze studium – podkreśla Robert 
Tyszek ze Stowarzyszenia Mieszkańców 
Nowego Zamienia. – Wojewoda w wy-
znaczonym terminie nie zdążył się do-
kładnie zapoznać z planem, więc zaczął 
on obowiązywać. A szanse na uchylenie 
po latach są niewielkie – wyjaśnia. 

\\\   Mieszkańcy mówią „stop” 
Kiedy w ubiegłym roku rozpoczęła 

się wycinka parkowej zieleni, zaniepo-
kojeni mieszkańcy zainteresowali się 
sprawą. Wprawdzie gmina podjęła kro-
ki zmierzające do zmiany mpzp, ale ta 
procedura wymaga czasu. 

Deweloper buduje osiedle w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowych  
zabudowań

\\\ LESZNOWOLA

Sąd w Warszawie uznał byłą prezes zarządu Banku Spółdzielczego 
w Lesznowoli winną przestępstwa przekupstwa i płatnej protekcji. 
Jednak na Zofii K. ciąży jeszcze 15 zarzutów w sprawie dotyczącej 
wyłudzania kredytów w BS. 

Była prezes banku została skazana na 2 lata więzienia za łapówkę. Jednak  
ciąży na niej jeszcze 15 poważnych zarzutów

Wyrok za łapówki

R E K L A M A

dokończenie na str. 3
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\\\ ZALESIE DOLNE

W niedzielę wędkarze 
 z Piaseczna zebrali 150 
worków śmieci z dna zalewu 
na Górkach Szymona. 
Zapowiadają, że teraz będą 
spotykać się cyklicznie.

Wędkarze z Polskiego Związku 
Wędkarskiego Koła nr 17 w 

Piasecznie zorganizowali sprzątanie 
zalewu. 

W zalewie aktualnie nie ma wody. 
Został opróżniony, aby go oczyścić, cze-
go nie czyniono od kilkunastu lat. Duże 
ryby przetransportowano do jednego ze 
stawów w Żabieńcu, po drugiej stronie 
Jeziorki. Małe natomiast zostały wy-
puszczone do rzeki. 

Wędkarze skorzystali z okazji i zor-
ganizowali wielkie sprzątanie. Zapewni-

li worki i rękawiczki. Pozostawione nad 
brzegiem worki sprzątnie gmina. 

– Był smalec własnej roboty i 
ogórki, później gorąca zupa, kiełbaski 
z ogniska, a na koniec domowe ciasta, 
oczywiście także kawa i herbata – mó-
wi nam Sebastian Brzozowski, jeden z 
wędkarzy.

W akcję sprzątania włączył się tak-
że Piotr Kandyba, lokalny polityk, radny 
sejmiku mazowieckiego. 

– Wielkie brawa dla Polskiego 
Związku Wędkarskiego Koło w Pia-
secznie za akcję sprzątania zalewu AMO  
– napisał Kandyba na swoim profilu  
na Facebooku. – Świetnie zorganizo- 
wana akcja, integracja na całego... 
wspólna praca, rozmowy i pieczenie 
kiełbasek. 

Wędkarze zebrali 150 worków 
śmieci, znaleźli m.in. opony, a nawet 
znak drogowy. Ponieważ akcja sprząta-

nia zalewu okazała się niezwykle udana, 
przyszło wiele osób, a efekt jest zdecy-
dowanie widoczny, wędkarze z PZW w 
Piasecznie zapowiadają, że będą podob-
ne akcje organizować częściej. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

WYdAWCA: MIKAWAS Sp. z O.O.
AdRES REdAKCJI: ul. Sierakowskiego 12a (przy skwerze Kisiela), 05-500 piaseczno
REdAKTOR NACZELNA: Agnieszka zofia piechowska, 
z.piechowska@przegladpiaseczynski.pl, tel. 731 163 646
REdAKCJA: redakcja@przegladpiaseczynski.pl; Joanna Ferlian, j.ferlian@przegladpiaseczynski.pl; 
Joanna Grela, j.grela@przegladpiaseczynski.pl; Karolina Hofman, k.hofman@przegladpiaseczynski.pl 
współpracują: Małgorzata Szturomska, Rafał Lipski
Ilu stra cje: Ka ta rzy na „Waw ry ko” Waw ry ko wicz 
OpracOwanIe grafIczne/łaMANIE: Małgorzata Kulesza

REKLAMA:
Monika Komisarczyk – Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Agnieszka Małaczek – Kierownik Działu Reklam tel.: 786 202 606,  
a.malaczek@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Marta Świeżaczyńska, tel. 530 338 653, m.swiezaczynska@przegladregionalny.pl

OgłOszenIa drObne: drobne@przegladpiaseczynski.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 40 000 egzemplarzy.
Zasięg Powiat Piaseczyński

www.przegladpiaseczynski.pl

AKTuALNOŚCI

REKLAMA 

786 202 606

\\\ JÓZEFOSŁAW

Trzy kasztanowce przy ulicy 
Wilanowskiej w Józefosławiu 
zostały uznane przez Radę 
Gminy za pomnik przyrody.  

U lica Wilanowska to droga, która 
prowadziła kiedyś z Piaseczna do 

Wilanowa przez Józefosław i Las Kaba-
cki. Przebiegała między innymi przez 
dawne tereny zakładów Zelos, gdzie 
obecnie stoi centrum handlowe. 

Przy Wilanowskiej 19 w Józefosła-
wiu rosną trzy kasztanowce zwyczajne, 
o obwodach pni 325 cm, 324 cm i 301 
cm. To drzewa o dużych walorach przy-
rodniczych. 

13 lutego piaseczyńscy radni prze-
głosowali uchwałę, dzięki której kasz-
tanowce zostały pomnikami przyrody. 

To dało im prawną ochronę, która obej-
muje zasięg koron i systemów korzenio-
wych tych drzew.

W stosunku do nowych pomników 
przyrody wprowadzono zakaz niszcze-
nia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu lub obszaru; wykonywania 
prac ziemnych trwale zniekształcają-
cych rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem prze-
ciwsztormowym lub przeciwpowo-
dziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub napra-
wą urządzeń wodnych; uszkadzania i 
zanieczyszczania gleby; dokonywania 
zmian stosunków wodnych jeżeli zmia-
ny te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, 
wodnej lub rybackiej, a także umiesz-
czania tablic reklamowych.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Kasztanowce 
pomnikiem przyrody

Grupa kasztanowców w Józefosławiu od 13 lutego jest pomnikiem przyrody

Posprzątali AMO

\\\ POWIAT

Od piątku ponownie 
będzie można korzystać 
z wypożyczalni rowerów 
miejskich w aglomeracji 
warszawskiej. Piaseczyński 
i Konstanciński rower będą 
kompatybilne z warszawskim 
systemem.  

Z arejestrowani użytkownicy będą 
mogli skorzystać w Piasecznie z 40 

rowerów dostępnych w 4 stacjach (Sta-
dion, PKP Piaseczno, Centrum – koło 
Sądu Rejonowego i Józefosław).

W Konstancinie-Jeziornie będzie 
można skorzystać z 70 rowerów w 7 
stacjach. 

Podobnie jak w zeszłym roku, Piase-
czyński Rower Miejski oraz Konstanciń-
ski Rower Miejski będzie kompatybilny 
z warszawskim Veturilo. 

– Pierwsze 20 minut każdego wy-
pożyczenia – podobnie jak w ubiegłym 
roku – pozostaje bezpłatne. Po ich prze-
kroczeniu opłaty są naliczane zgodnie 
z cennikiem (od złotówki za pierwsze 
60 minut jazdy) – informuje Nextbike. 
– Aby wypożyczyć rower, wystarczy po-
siadać aktywne konto Piaseczyńskiego 
Roweru Miejskiego lub innego systemu 

Nextbike, np. warszawskiego Veturilo. 
Można je założyć na stronie interneto-
wej lub poprzez aplikację. Konto jest 
aktywne, jeśli znajduje się na nim co 
najmniej 10 złotych.

Rowery można wypożyczyć przy 
pomocy terminala stacji wypożyczeń 
lub aplikacji mobilnej. 

– Po wypożyczeniu roweru nastę-
puje zwolnienie elektrozamka i można 
rozpocząć przejażdżkę. Rower zwra-
camy, wpinając go w elektrozamek na 
dowolnej stacji w Piasecznie lub w War-
szawie – tłumaczy Nextbike. 

W poprzednim sezonie liczba wy-
pożyczeń Konstancińskiego Roweru 
Miejskiego przekroczyła 10 tysięcy, a 
największą popularnością cieszyła się 
stacja Park Zdrojowy. Najchętniej użyt-
kownicy jeździli z Mirkowa do Klaryse-
wa, a średni czas jednego wypożyczenia 
wynosił 24 minuty i 21 sekund.

Piaseczyński Rower Miejski działa 
natomiast dopiero od zeszłego roku. 
W tym sezonie użytkownicy będą mo-
gli korzystać z dodatkowej stacji, przy 
stadionie. PRM okazał się ogromnym 
sukcesem. W pierwszym sezonie dzia-
łalności rowery wypożyczono aż 9600 
razy, a średni czas jednego wypożycze-
nia wynosił 30 minut i 19 sekund. Naj-
popularniejszą stacją był Józefosław, a 
najpopularniejszą trasą PKP Piaseczno 
– Centrum. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Sezon rozpocznie się w piątek

Konstancińskie i piaseczyńskie rowery będą kompatybilne z warszawskim 
systemem

Podczas akcji sprzątania zalewu  
na Górkach Szymona zebrano  
150 worków śmieci

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U.  
z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starost-
wa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie interneto- 
wej www.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dotyczący 
dwóch pomieszczń wraz z węzłem sanitarnym stanowiących wlasność Pow-
iatu Piaseczyńskiego przeznaczonych do oddania w najem na czas określony  
– 3 lata, od dnia 01.04.2019 r. do dnia 31.03.2022 r. Pomieszczenia położone 
są w budynku nr 12 Domu Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii, ul. Szpitalna 
1, posadowionym na nieruchomości oznaczonej jako działka ewid. nr 24, obr. 
7-01 m. Góra Kalwaria. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni od dnia 21.02.2019 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego
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Zabytkowy park czy osiedle?
W tej sytuacji mieszkańcy założyli 

Stowarzyszenie i wystąpili do Mazowie-
ckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków z prośbą o otoczenie ochroną 
zabytkowego obszaru w Zamieniu. Po 
zapoznaniu się z wnioskiem, sytuacją 
prawną nieruchomości, zapisami prawa 
miejscowego oraz stanem faktycznym, 2 
listopada MWKZ wydał decyzję o wpisa-
niu całego zespołu dworsko-parkowego 
w Zamieniu do Wojewódzkiej Ewidencji 
Zabytków. To powinno skutkować au-
tomatycznym wpisaniem do Gminnej 
Ewidencji Zabytków (GEZ). Tak się jed-
nak nie stało. A tymczasem do staro-
stwa wpłynął wniosek o pozwolenie na 
budowę na terenie parkowych działek 
należących do dewelopera, który posta-
wił już bloki w bezpośrednim sąsiedz-
twie parku.
– Jeśli teren nie znajduje się w Gminnej 
Ewidencji Zabytków, nie mam podstaw, 
by odesłać wnioskodawcę po wytyczne 
do konserwatora zabytków – powie-
dział nam starosta Ksawery Gut.

\\\   Radni interweniują u wójt
Sprawą zainteresowali się radni, 

którzy zaczęli pytać wójt gminy Marię 
Jolantę Batycką-Wąsik o to, kiedy nastą-
pi wpis do GEZ.

– Sprawa ta będzie przedmiotem 
procedowania na najbliższych posie-
dzeniach merytorycznych Komisji Rady 
Gminy Lesznowola – odpowiedziała 7 
lutego grupie radnych Koalicji Obywa-
telskiej zastępca wójta Iwona Pajew-
ska-Iszczyńska. Tymczasem decyzję o 
włączeniu nieruchomości do GEZ wójt 
podejmuje samodzielnie, nie potrzebuje 
do tego opinii czy zgody radnych. A w 

sytuacji wpisania jej do ewidencji wo-
jewódzkiej, to czysta formalność.

– Zarówno władze gminy jak i 
powiatu wykorzystują lukę prawną – 
podkreśla Robert Tyszek. – Gmina fakt, 
że nie ma podanego terminu, w któ-
rym musi dostosować GEZ do WEZ, a 
starosta, który otrzymał informacje o 
nadrzędnej decyzji Konserwatora Za-
bytków – zapis mówiący o tym, że ma 
za zadanie sprawdzić, czy obiekt nie 
znajduje się na gminnej liście zabytków. 

\\\   Konserwator wszczyna 
procedurę

Na wysokości zadania stanął po-
nownie WMKZ. Zaalarmowany przez 
Stowarzyszenie Mieszkańców Nowego 
Zamienia, podjął decyzję o wszczęciu 
postępowania zmierzającego do wpi-
sania zespołu parkowo-dworskiego do 
rejestru zabytków. W wydanej 29 stycz-

nia decyzji podkreśla, że od momentu 
wszczęcia postępowania do wydania 
ostatecznej decyzji „ przy zabytku, któ-
rego dotyczy postępowanie zabrania się 
prowadzenia prac konserwatorskich, 
restauratorskich, robót budowlanych 
i podejmowania innych działań, które 
mogłyby prowadzić do naruszenia sub-
stancji lub zmiany wyglądu zabytku”. 
Zakaz ten dotyczy nawet robót budow-
lanych, które otrzymały już pozwolenie 
na budowę. 

W ten sposób chwilowo udało się 
przystopować zakusy na zmianę za-
bytkowego parku w kolejne osiedle. 
Jednak dopiero naniesienie zmian w 
miejscowym planie zagospodarowania 
uniemożliwi postawienie na tym terenie 
bloków. I o to nadal zamierzają walczyć 
mieszkańcy.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Mieszkańcy zwracają uwagę, że spora część niskiej roślinności i kilka drzew 
zostało już wyciętych

P rokuratura Regionalna w War-
szawie oskarżyła Zofię K. o to, że 

usiłowała przekupić prokuratura pro-
wadzącego śledztwo w sprawie niepra-
widłowości w Banku Spółdzielczym w 
Lesznowoli. 

– Sąd Rejonowy dla Warszawy-
-Śródmieścia w Warszawie V Wydział 
Karny, rozpoznający wskazaną sprawę, 
uznał Zofię K. za winną zarzucanego jej 
przestępstwa, podzielając w pełni sta-
nowisko prokuratury, wynikające z ma-
teriału dowodowego przedstawionego 
w akcie oskarżenia z 23 października 
2017 roku – informuje Agnieszka Za-
błocka-Konopka, rzecznik prasowy Pro-
kuratury Regionalnej. – Sąd stwierdził 
winę i sprawstwo oskarżonej, wymie-
rzając jej karę 2 lat pozbawienia wol-
ności, która była zgodna z wnioskiem 
prokuratora zgłoszonym na rozprawie 
głównej.

Prokuratura Regionalna oskarży-
ła Zofię K. o popełnienie przestępstwa 
przekupstwa i płatnej protekcji. Była 
prezes banku w rozmowach z osobą 
trzecią, obiecała za jej pośrednictwem 

udzielić korzyści majątkowej w kwocie 
200 tys. zł prokuratorowi nadzorują-
cemu postępowanie przygotowawcze 
dotyczące nieprawidłowości w funk-
cjonowaniu Banku Spółdzielczego 
w Lesznowoli. W październiku 2016 
roku udzieliła pośrednikowi korzyści 
majątkowej w kwocie 1200 zł. Chcia-
ła w ten sposób skłonić prokuratora 
do naruszenia przepisów kodeksu po-
stępowania karnego i postępowania 
przygotowawczego w sprawie dużych 
nieprawidłowości w funkcjonowaniu 
Banku Spółdzielczego oraz wyłudzania 
kredytów. 

Cała sprawa rozpoczęła się od za-
wiadomienia o popełnieniu przestęp-
stwa, skierowane do prokuratury przez 
Komisję Nadzoru Finansowego, która 
odkryła nieprawidłowości w sprawo-
zdaniach finansowych BS w Lesznowoli. 

– W wyniku działań Prokuratury 
Regionalnej w Warszawie wykryto 
także proceder wyłudzania kredytów 
udzielanych z naruszeniem obowiązują-
cych procedur przez były zarząd Banku 
Spółdzielczego w Lesznowoli osobom, 
które nie posiadały zdolności kredyto-
wej oraz wyrządzenie bankowi szkody 
majątkowej w wielkich rozmiarach – in-
formuje Agnieszka Konopka-Zabłocka.

Zofia K. od 17 maja 2017 roku prze-
bywa tymczasowo w areszcie. Oprócz 
wspomnianej szkody majątkowej, jest 
ona podejrzana o przywłaszczenie po-
wierzonego mienia znacznej wartości, 
użycia podrobionych dokumentów, po-
dawania nierzetelnych danych w księ-
gach rachunkowych Banku Spółdziel-
czego w Lesznowoli oraz oszustwo.

Dowody zgromadzone w sprawie 
wskazują, że z banku mogło zostać wy-
prowadzone 50 mln zł. 

W tej sprawie zarzuty usłyszało już 
37 osób.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Wyrok 
za łapówki

\\\ POWIAT

W Piasecznie cena trzykrotnie 
w górę, w Górze Kalwarii ciągle 
liczą, a w Konstancinie-Jeziornie 
od marca nie ma komu odbierać 
śmieci. 

W łodarze ciągle mają nadzieję, 
że sytuacja do przyszłego roku 

przynajmniej się ustabilizuje, bo na po-
prawę liczyć raczej nie należy. Patrząc 
bowiem najbardziej globalnie na prob-
lem gospodarki odpadami, to obecna 
sytuacja jest nierozerwalnie związana 
z faktem, że produkujemy odpadów co-
raz więcej, a segregujemy je nadal mało 
skutecznie. Tymczasem do 2030 roku 
poziom produkowania odpadów nie-
podlegających przetworzeniu powinien 
wynosić 10% wszystkich wytwarza-
nych śmieci. Obecnie odzyskujemy zale-
dwie 30%, a czasu zostało stosunkowo 
niewiele. Stąd kolejne obostrzenia, na 
które nasz rynek zwyczajnie nie jest 
przygotowany. 

\\\   Podwyżka nieunikniona 
Piaseczno przyjęło w poniedziałek 

uchwałę wprowadzającą nowe stawki 

za odbiór odpadów. Od kwietnia miesz-
kańcy gminy zapłacą za usługę trzy razy 
więcej niż w tej chwili, czyli 27 złotych 
za odpady zbierane selektywnie oraz 54 
zł za zmieszane. Oczywiście radni długo 
dyskutowali podczas poniedziałkowej 
sesji nadzwyczajnej na temat wysokości 
stawek. Burmistrz Daniel Putkiewicz 
odpowiadał na liczne pytania związane 
z problemami dotyczącymi przetargów 
śmieciowych, które mają ostatnio miej-
sce na Mazowszu. Niestety nie wszyscy 
radni, podobnie jak większość miesz-
kańców, znają czynniki wpływające na 
obecną sytuację rynkową, jeśli chodzi o 
obszar odbioru i zagospodarowania od-
padów. Stąd wiele nieporozumień w tej 
kwestii. Począwszy od najpopularniej-
szego wśród przeciętnego „Kowalskie-
go” przekonania, że stawka, którą usta-
lają gminy, ma charakter arbitralny. De 
facto zależy ona od dwóch czynników 
– wysokości ofert złożonych przez firmy 
śmieciarskie w przetargu oraz zapisów 
ustawy, że gospodarka odpadami ma się 
samofinansować. Innymi słowy, do gmi-
ny musi wpłynąć od mieszkańców tyle 
pieniędzy, by wystarczyło na pokrycie 
kosztów odbioru i zagospodarowania 
odpadów. 

\\\   W Górze Kalwarii  
ciągle liczą

W Górze Kalwarii wciąż nie zapadła 
decyzja dotycząca rozstrzygnięcia ogło-
szonego w połowie stycznia przetargu 
na odbiór odpadów.

– Jedyna firma, która złożyła w nim 
ofertę, zażądała opłat na poziomie 1 
mln złotych miesięcznie, podczas gdy 
poprzednia umowa to koszt około 450 
tys. zł – mówi kierownik Biura Promocji 
i Informacji Piotr Chmielewski. Obecnie 
władze gminy prowadzą negocjacje z 
firmą Remondis w celu przedłużenia 
obowiązującej do końca marca umowy 
o 2-3 tygodnie, by gmina zdążyła przy-
gotować i zatwierdzić uchwałę z nowy-
mi stawkami. Jeśli bowiem w budżecie 
nie są zapewnione środki na realizację 
umowy, gmina nie może jej podpisać. 
Dodatkowo władze gminy analizują sy-
tuację w celu ustalenia jak najniższej 
stawki dla mieszkańców. 

– W przyszłości chcielibyśmy od-
dzielić odbiór odpadów od ich zago-
spodarowania i to pierwsze zadanie 
powierzyć spółce komunalnej w celu 
jak największego ograniczenia kosztów 
gospodarki odpadami – mówi Chmie-
lewski. 

Rozwiązanie polegające na oddzie-
leniu obu usług rozważają również inne 
gminy. W tej chwili bowiem zdarza się, 
że firma w ramach umowy z gminą od-
biera odpady, ale nie ma ich gdzie oddać. 
Dzieje się tak z kilku powodów. Bywa, 
dana instalacja nie ma już wystarcza-
jących mocy przerobowych, co na Ma-
zowszu zdarza się w ostatnich latach 
nagminnie, zwłaszcza jeśli chodzi o tzw. 
odpady biodegradowalne. 

\\\   Nóż na gardle i nowe 
rozwiązania

Z tym ostatnim problemem boryka 
się ostatnio burmistrz Konstancina-
-Jeziorny Kazimierz Jańczuk, któremu 
kolejne firmy odmawiały podjęcia się 
krótkookresowego odbioru odpadów 
z terenu gminy. Zasłaniały się właśnie 
brakiem miejsc, w których mogłyby je 

oddać. Sytuacja gminy nie jest najlepsza. 
Firma Lekaro, która zerwała umowę z 
gminą, będzie odbierać śmieci tylko do 
końca lutego. We wtorek 26 lutego w 
południe burmistrz poinformował nas, 
że nadal nie udało się tego problemu 
rozwiązać.

– Jeśli się nie uda do piątku, to bę-
dziemy wtedy myśleć co dalej – mówi. 
W przyszłym tygodniu z kolei radni 
mieliby przyjąć uchwałę, która stworzy 
warunki do rozpisania nowego przetar-
gu. Zgodnie z zapowiedziami burmistrz 
proponuje podział gminy na 3 sektory, 
w których obowiązywałaby zróżnico-
wana częstotliwość odbioru. Propono-
wane stawki wynoszą 31 zł za odpady 
segregowane i 47 zł za niesegregowane. 
Co na to radni przekonamy się 5 marca.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nasze drogie śmieci

Śmieci są coraz droższe, a ich odbiór i segregacja nastręcza problemów
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\\\ PIASECZNO

Im bliżej otwarcia CEM, 
tym bardziej rażące wydaje 
się najbliższe sąsiedztwo 
nowoczesnej szkoły.   
W sprawie Starej 
Mleczarni trwa procedura 
wywłaszczeniowa.  

Owykup tej nieruchomości gmina 
stara się od lat. Właściciel jest jed- 

nak nieugięty. Stojąca na rogu Dwor- 
cowej i Jana Pawła II ruina to jeden z 
najczęściej krytykowanych przez miesz-
kańców obiektów architektonicznych. 
Pytania o to, czy Stara Mleczarnia zosta-
nie zlikwidowana zanim do nowej szko-
ły pójdą dzieci, padały jeszcze na etapie 
projektowania CEM. Właściciela nie 
przekonała nawet zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go, która wprowadziła dla działki prze-
znaczenie pod usługi oświaty. 

– Chcieliśmy tego uniknąć, ale skoro 
nie było wyjścia, złożyliśmy wniosek 
o wywłaszczenie – mówi burmistrz 

Piaseczna Daniel Putkiewicz. Starosta 
Ksawery Gut poinformował nas, że de-
cyzja o wywłaszczeniu powinna zapaść 
do końca lutego. Oczywiście jest bar-
dzo prawdopodobne, że właściciel od 
decyzji będzie się odwoływał, a wtedy 
dalsze procedury mogą potrwać nawet 
kilka lat.

Przewidując taki scenariusz, gmina 
szuka rozwiązań, które mają minima-
lizować przynajmniej wrażenia este-
tyczne związane z sąsiedztwem szkoły. 
Wzdłuż niszczejącego muru posadzono 
drzewa, które jednak zasłonią go nieco 
tylko w sezonie. Dodatkowo wykonaw-
ca zamontował wielką płytę, która ma 
zasłonić przedszkolakom widok z okien 
na bałagan na tyłach budynku Starej 
Mleczarni. 

Jeśli gminie uda się przejąć nieru-
chomość, z pewnością w pierwszej ko-
lejności zostanie uprzątnięty teren. Sam 
budynek trzy lata temu został wpisany 
do Gminnej Ewidencji Zabytków, więc 
sposób jego zagospodarowania będzie 
uzależniony od decyzji konserwatora.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nowa szkoła, 
stare ruiny

Nowoczesny budynek CEM kontrastuje z ruiną i bałaganem wokół niej

\\\ POWIAT

Decyzja połączenia biblioteki 
powiatowej z gminną wydaje 
się przesądzona. Takie 
rozwiązanie problemu fatalnych 
warunków lokalowych 
proponuje zarząd powiatu. 

T emat połączenia obu bibliotek 
powrócił pod obrady radnych. 

Decyzję w tej sprawie mają podjąć na 
zaplanowanej na 28 lutego sesji Rady 
Powiatu. Pomysł po raz pierwszy po-
jawił się w 2017 roku. Wówczas radni 
zdecydowali, że w pierwszej kolejności 
powiat powinien poszukać innej siedzi-
by i zachować działającą w podziemiach 
budynku ZNP przy ul. Chyliczkowskiej 
12 bibliotekę. Tego zadania nie udało 
się zrealizować.

– Pomysł połączenia biblioteki po-
wiatowej z gminną jest pod każdym 
względem korzystny – podkreśla sta-
rosta Ksawery Gut. – Nie stracą na tym 
ani czytelnicy, ani pracownicy. 

Połączone księgozbiory miałyby być 
dostępne w nowej siedzibie Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno w 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnym, 
które zostanie oddane do użytku w dru-
giej połowie 2019 roku. 

– To likwidacja jedynej powiatowej 
instytucji kultury pod przykrywką „po-
łączenia” – przekonuje od dłuższego 
czasu radny Sergiusz Muszyński. Sy- 
tuację obecną, historię przekształce- 
nia dawnej biblioteki pedagogicznej w 
powiatową oraz wizję przyszłej współ-
pracy przedstawił radnym dyrektor 
gminnej biblioteki Łukasz Krzysztof 
Załęski.

– W Centrum Edukacyjno-Multi- 
medialnym będziemy mieli do dys-
pozycji 1750 m2. To pozwoli nie tylko 
udostępnić cały cenny księgozbiór obu 
bibliotek, ale też stworzyć nowoczesną 
czytelnię i organizować wiele działań 
o charakterze kulturalnym i szkolenio-
wym – podkreśla Załęski. W obecnym 
lokalu biblioteki powiatowej nie ma 
miejsca na wyeksponowanie całości 
zbiorów czy czytelnię.

– Lokal to bardzo duży problem – 
przyznaje dyrektor Powiatowej Biblio-
teki Publicznej Izabela Butkiewicz. – Po-
łączenie obu bibliotek ma swoje plusy i 
minusy – mówi wymijająco.

W 2018 roku biblioteka powiato-
wa zarejestrowała około 11 tys. odwie-
dzin. W tej liczbie mieszczą się zarówno 
uczestnicy warsztatów jak i osoby wy-
pożyczające woluminy. Aktywnych kont 
(czyli osób, które wypożyczyły chociaż 
jedną książkę w ciągu roku) było 1042. 
Ta stosunkowo niewielka liczba wynika 
w dużej mierze z trudności w dostaniu 
się do pomieszczeń bibliotecznych. – To 
państwo zdecydują, czy „razem może-
my więcej”, czy raczej „mówiły jaskółki, 
że niedobre są spółki” – podsumował 
żartem Załęski.

Prawdopodobnie pomysł połącze-
nia obu bibliotek tym razem uzyska ak-
ceptację większości radnych. Czy tak się 
stanie, przekonamy się podczas czwart-
kowego głosowania.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ POWIAT

Pomysł stworzenia budżetu 
obywatelskiego dla powiatu 
piaseczyńskiego podoba się 
wszystkim ugrupowaniom. 
Projekt klubu radnych PiS 
ulegnie jednak pewnym 
poprawkom. 

Z inicjatywą stworzenia w powiecie 
budżetu partycypacyjnego wystą-

pił klub radnych PiS. Jego przewodni-
czący Sergiusz Muszyński złożył 1 lu-
tego na ręce przewodniczącego Rady 
Powiatu projekt uchwały w tej sprawie. 
Radni zajmowali się nim następnie pod-
czas posiedzeń komisji problemowych. 
Sam pomysł podoba się wszystkim 
ugrupowaniom reprezentowanym w 
Radzie Powiatu, ale radni Koalicji Oby-
watelskiej zgłaszali pewne obiekcje do-
tyczące konkretnych zapisów. 

– Przede wszystkim należy go do-
stosować do obowiązującego prawa – 
mówi przewodniczący klubu radnych 
KO Krzysztof Kasprzycki. Projekt za-
kłada, że każdego roku zarząd powiatu 
ustalałby pewną pulę pieniędzy, o któ-
rych przeznaczeniu decydowaliby sami 
mieszkańcy. Środki zostałyby podzielo-
ne na zadania ogólnopowiatowe oraz 
odrębne budżety dla każdej z sześciu 
gmin. Część zapisów budzi kontrower-
sje, stąd niektórzy radni Koalicji Obywa-
telskiej postulowali odłożenie decyzji w 

sprawie podjęcia uchwały, by był czas 
na spokojną analizę i dopracowanie 
projektu. Sergiusz Muszyński przypo-
mniał jednak, że zgodnie z przepisami 
uchwała procedowana być musi pod-
czas najbliższej sesji Rady Powiatu i nie 
może zostać zdjęta.

– Oczywiście jeśli odrzucimy 
uchwałę, będzie szum medialny. Pan 
Muszyński będzie brylował w telewi-
zji, że koalicja rządząca odrzuciła taki 
piękny projekt uchwały – zauważył wi-
cestarosta Zbigniew Lis. 

– Jak odrzuci, to będę – zapewnił w 
odpowiedzi Muszyński. W tej sytuacji 
należy się spodziewać głosowań w spra-
wie naniesienia poprawek do projektu 
uchwały podczas zaplanowanej na 28 
lutego sesji. Intencją wnioskodawców 
jest danie szansy na realizację wskaza-
nych przez mieszkańców zadań powia-
tu na terenie każdej z gmin.

Joanna Ferlian

Dwie biblioteki w jednej

Mieszkańcy 
wybiorą
inwestycje

Odległość między regałami nie spełnia norm. A w celu zorganizowania zajęć 
trzeba je przesuwać

R E K L A M A

R E K L A M A
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina zorganizowała dla 
mieszkańców kolejne pokazy 
„palenia od góry” jako element 
walki ze smogiem. Według 
mieszkańców to nie rozwiązuje 
problemu nawet w niewielkim 
stopniu. 

Z anieczyszczenie powietrza to jedna 
z większych bolączek Konstancina-

-Jeziorny, zwłaszcza biorąc pod uwa-
gę fakt, że szczyci się mianem miasta 
uzdrowiskowego. W ostatnią sobotę 
gmina zorganizowała przy oczku wod-

nym obok Starej Papierni kolejny pokaz 
edukacyjno-ekologiczny pod hasłem 
„Wspólnie walczymy ze smogiem”. Ko-
miniarze odpowiadali na pytania miesz-
kańców, wyjaśniali w jaki sposób ogrze-
wać dom ekologicznie i ekonomicznie 
oraz urządzili pokaz tzw. „palenia od 
góry”. Interesujący się polityką anty-
smogową gminy mieszkańcy krytykują 
akcję jako mało skuteczną.

– Jeżeli to będzie główne i jedyne 
działanie naszej gminy i burmistrza w 
kwestii smogu, to biada nam – napisał 
w komentarzu na profilu gminy Janek 
Charzyński. Wszystko na to wskazuje. 
W budżecie gminy na 2019 rok zare-

zerwowano na ten cel 110 tys. złotych. 
Kwotę 80 tys. zł zaplanowano na wy-
miany pieców, 30 tys. zł ma pochłonąć 
„badanie jakości powietrza”. W tym 
drugim zadaniu chodzi o utrzymanie 
istniejącej stacji monitoringu przy ul. 
Wierzejewskiego. 

– Efektywność kontroli najwięk-
szych domowych trucicieli przez bar-
dzo rozbudowaną u nas straż miejską 
jest nadal bliska zeru – zaznacza inny 

komentator Tomasz Zymer. Zapytali-
śmy straż miejską, ile wystawiła w 2018 
roku mandatów za palenie zakazanymi 
substancjami. Okazuje się, że jedyne 
mandaty dotyczyły palenia liści i gałęzi. 
Nic dziwnego, jeśli wziąć pod uwagę, 
że konstancińscy strażnicy weryfikują 
zanieczyszczanie powietrza wyłącznie 
„organoleptycznie”, jak powiedział nam 
jesienią zastępca komendanta SM Syl-
wester Ropielewski.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W otulinie Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego, w wielkim 

ogrodzie przy ul. Sarenki 2 w Zale-
siu Górnym od 15 lat działa prywat-
ne przedszkole Hula-Hop. Placówka 
nastawiona jest na kształcenie klu- 
czowych umiejętności szkolnych,  
a przede wszystkim czytania oraz nau- 
kę języka angielskiego. Wszystkie 
przedszkolaki mają codziennie półgo-
dzinne zajęcia z glottodydaktyki dzięki 

czemu wszystkie pięciolatki potrafią 
czytać.

– Ta baza to coś nieocenionego dla 
edukacji szkolnej – podkreśla dyrektor 
przedszkola Iwona Wiśniewska. – Na-
sze dzieci potrafią przeczytać ze zrozu-
mieniem polecenia zadań, co znacznie 
ułatwia im naukę w szkole i osiąganie 
sukcesów edukacyjnych.

W znajdującej się na tej samej ulicy 
Szkoły Podstawowej w Zalesiu Górnym 

kontynuuje edukację znakomita więk-
szość absolwentów Hula-Hop.

– Nauczyciele bardzo chwalą przy-
gotowanie naszych dzieci do podjęcia 
nauki szkolnej – mówi dyrektor przed-
szkola, które zapewnia wszechstronny 
rozwój swoich podopiecznych, w opar-
ciu o teorię inteligencji wielorakich 
Gardnera. Zajęcia wspierające rozwój 
języka polskiego i angielskiego są pro-
wadzone według autorskiego programu 

przedszkola. Z dziećmi pracuje native 
speaker. W języku angielskim odbywają 
się również zajęcia plastyczne, muzycz-
no-ruchowe oraz dramowe. 

Kadra przedszkola może się po-
szczycić nie tylko wysokimi kwali-
fikacjami pedagogicznymi, ale też 
ogromnym zaangażowaniem w pracę 
z dziećmi. Przedszkole zatrudnia rów-
nież psychologa, logopedę, specjalistę 
terapii pedagogicznej, specjalistę inte-
gracji sensorycznej, oligofrenoterapeutę 
i glottodydaktyka. Placówka przyjmuje 
bowiem również dzieci z orzeczeniami  
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 
z trudnościami rozwojowymi. Dzięki 
pracy ze specjalistami, udziałowi w cie-
kawych i rozwijających zajęciach oraz 
kontaktowi z rówieśnikami wszystkie 
dzieci mają szansę wspaniale się rozwi-
jać i osiągać kolejne sukcesy. 

Kadra przedszkola wykorzystuje 
innowacyjne metody pracy: metodę 
projektu, metody aktywizujące czy 
tutoring rówieśniczy. Do tej pory zrea-
lizowaliśmy wiele interesujących pro-
jektów edukacyjnych, dzięki którym 
dzieciaki zgłębiały wiedzę poprzez 
działanie oraz samodzielne eksploro-
wanie otaczającej rzeczywistości. Nie-
wątpliwie przyczyniło się to do rozwoju 
ciekawości poznawczej, kreatywności 
oraz odpowiedzialności najmłodszych, 
co doceniają rodzice powierzający nam 
swoje dzieci. Dzieci z sukcesami biorą 

udział w konkursach recytatorskich, 
plastycznych, teatralnych. W przedszko-
lu regularnie odbywają się przedsta-
wienia dla rodziców, pikniki, teatrzyki  
i spotkania z ciekawymi ludźmi. Troska 
o wszechstronny rozwój przedszkola-
ków obejmuje również zajęcia ruchowe. 
Na terenie przedszkola jest wspaniała 
sala zabaw: labirynty, zjeżdżalnia, basen 
z piłeczkami. 

Przedszkolaki z Hula-Hop biorą 
również udział w różnego rodzaju 
akcjach i kampaniach społecznych, 
np. BohaterON , Marzycielska Poczta, 
Tabletowi Rodzice, Cała Polska Czyta 
Dzieciom oraz profilaktycznych i zdro-
wotnych, między innymi współpracu- 
ją z Akademią Zdrowego Przedszko-
laka. W ofercie zajęć dodatkowych 
mamy między innymi: taniec, karate, 
judo, piłkę nożną, gimnastykę korek-
cyjną, szachy, ceramikę oraz Warsztaty  
Bricks4Kidz z klocków Lego.

Skuteczna nauka przez zabawę, 
spokojna okolica oraz troskliwi i pełni 
pasji nauczyciele to atuty przedszkola, 
które od lat doceniają rodzice.

Pokazy nie wystarczą 

Najlepsza droga do szkoły

Według mieszkańców takie pokazy to stanowczo za mało

„Jeżeli to będzie  
główne i jedyne  
działanie naszej  

gminy i burmistrza  
w kwestii smogu,  

to biada nam”

Przedszkole Hula-Hop już od 15 lat z sukcesem przygotowuje dzieci do podjęcia nauki w szkole. 
Dzięki zajęciom z glottodydaktyki pięciolatki potrafią już samodzielnie czytać.

Przedszkole Niepubliczne 
„HULA-HOP”

ul. Sarenki 2
05-540 Zalesie Górne

tel. 607 348 304
e-mail: przedszkole@hula-hop.pl 

www.hula-hop.pl

HULA HOP

\\\  89-letnia mieszkanka naszego po- 
wiatu została zmanipulowana i oszu-
kana, przez co straciła znaczną sumę 
pieniędzy.
Najpierw zadzwonił do niej mężczyzna 
podający się za jej kuzyna. Nie podał 
swojego imienia, ale poprosił o poży- 
czenie kilkudziesięciu tysięcy złotych. 
Rozłączył się. Następnie seniorka ode- 
brała kolejny telefon. Tym razem była 
to kobieta, która przedstawiła się jako 
funkcjonariusz policji. Wmawiała 
seniorce, że razem z innymi policjan-
tami rozpracowują szajkę oszustów 
i w związku z tym powinna wypłacić 
pieniądze z banku i przekazać je wska-
zanej przez rozmówcę osobie.
Oszuści pokierowali rozmową tak, by 
kobieta uwierzyła, że w ten sposób 
pomoże policji w zatrzymaniu spraw-
ców. Kazali jej jechać do jednego z ban- 
ków w Błoniu i wypłacić pieniądze. 
Podrzucili w tym celu „policyjny  
telefon komórkowy”, a także kilka- 
set złotych na opłacenie taksówki.  
Telefon był prawdopodobnie po- 
trzebny sprawcom, by kontrolować 
przebieg sytuacji. Gdy kobieta po- 
brała gotówkę i poszła w umówione 
miejsce, podszedł do niej mężczy- 
zna, któremu przekazała pienią- 
dze. Oszustom było jednak mało, więc 
polecili kobiecie przyjechać do banku 

w Sochaczewie, skąd również miała 
pobrać pieniądze.
Seniorka przyjechała do jednej z socha- 
czewskich placówek. Kasjerka w pew-
nym momencie zaczęła podejrzewać, 
że kobieta mogła paść ofiarą oszustów. 
Wypłaciła kilka tysięcy złotych, ale 
wezwała na miejsce policjantów. Socha- 
czewscy mundurowi długo rozmawiali 
ze starszą kobietą, lecz seniorka nie 
wyjawiła prawdziwego powodu wy- 
płaty gotówki twierdząc, że jest ona 
potrzebna w związku z wizytą u nota- 
riusza. Po powrocie do domu kontakt 
z „funkcjonariuszką z kryminalnego” 
urwał się. Seniorka opowiedziała swo- 
ją historię kuzynce, która dzwoniąc 
do pobliskiej komendy uzyskała infor- 
mację, że policja nie prowadziła żadnej 
tego typu akcji. Dopiero wtedy 89-latka 
zrozumiała, że została oszukana. Nad 
ustaleniem i zatrzymaniem sprawców 
tego wyłudzenia pracują już funkcjo- 
nariusze z Komendy Powiatowej Policji 
w Piasecznie.
\\\  Działania operacyjne prowadzone 
przez policjantów z wydziału kryminal-
nego z Piaseczna doprowadziły ich do 
jednego z domów na terenie Tarczyna. 
Tu, podczas kontroli miejsca zamiesz-
kania mężczyzny typowanego do han-
dlu środkami odurzającymi, ujawniono 
między innymi: torbę z suszem konopi 
indyjskich, poporcjowane torebki z ma- 
rihuaną, wagę elektroniczną, pakiety 
torebek foliowych oraz znaczną ilość 
gotówki. Łącznie w mieszkaniu 26-latka 
zabezpieczono 76 gramów marihuany. 
Mężczyzna został zatrzymany i osa- 
dzony w policyjnej celi. 

\\\ P0WIAT NA SygNAlE

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y
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\\\ PIASECZNO

Sygnalizacja na skrzyżowaniu 
ulic Jana Pawła II i Żytniej nie 
spełnia wymogów prawa. Czy 
zostanie poprawiona przed 
rozpoczęciem roku szkolnego? 

Wybudowane jesienią ubiegłego 
roku skrzyżowanie na razie nie 

zostało uruchomione. Ruch odbywa 
się tak jak dotychczas, z uwzględnie-
niem znaków drogowych. Sygnalizacja 
miałaby zacząć działać, kiedy budynek 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnego 
zostanie oddany do użytku, najpóźniej 
wraz z rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego. Problem w tym, że sygnali-
zacja na skrzyżowaniu ulic Jana Pawła 
II i Żytniej nie spełnia wymogów roz-
porządzenia Ministra Infrastruktury z 
3 lipca 2003 r., dotyczącego znaków i 
sygnałów drogowych. Przepisy te bo-
wiem jasno mówią, że stosując sygnali-
zację na skrzyżowaniu, należy nią objąć 
wszystkie grupy uczestników ruchu i 
wszystkie jego strumienie. Tymczasem 
sygnalizacja obejmuje tylko ruch dla 
ulicy Jana Pawła II. Dlaczego? Gmina 
tłumaczy, że sygnalizacja powstała ze 

względu na zapewnienie bezpieczeń-
stwa pieszym. Wykonała ją gmina Pia-
seczno przy przebudowie ulicy Żytniej. 
Projekt zaś zatwierdzało starostwo. 
Odpowiedzialności za to, że powstała 
organizacja ruchu niespełniająca norm 
prawnych, nie przyjmują ani naczelnik 
Wydziału Transportu i Infrastruktury 
Urzędu Gminy Włodzimierz Rasiński, 
ani starosta Ksawery Gut. Najchętniej 
odpowiedzialnością za nieznajomość 
przepisów obciążyliby projektantów. Ci 
jednak jak wiadomo projekt uzgadniają 
z zamawiającym (czyli gminą), a sta-
rostwo z kolei zatwierdza organizację 
ruchu. Jest to tym bardziej zastanawia-
jące, że to nie pierwsze na terenie gminy 
skrzyżowanie, na którym taki „błąd” się 
pojawił. 

– Będziemy wzywać gminę do do-
stosowania skrzyżowania do wymogów 
prawa – zapowiada starosta Ksawery 
Gut. Włodzimierz Rasiński informuje z 
kolei, że cała instalacja elektryczna dla 
tego skrzyżowania jest przygotowana 
do podłączenia nowych sygnalizato-
rów. Niemniej jednak wykonanie po-
prawek wymaga stworzenia nowego 
projektu, jego zatwierdzenia, znalezie-
nia wykonawcy, a przede wszystkim 
zabezpieczenia na to zadanie środków 
w budżecie. Do rozpoczęcia roku szkol-
nego zostało pół roku. Pozostaje mieć 
nadzieję, że urzędnicy staną na wysoko-
ści zadania i zmienią organizację ruchu 
na zgodną z przepisami.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Światła 
do poprawki

Sygnalizacja dla ul. Żytniej nie została wykonana

\\\ LIST DO REDAKCJI
Nazywam się Iwona Piechowska i ja-
ko szef konsorcjum koordynuję pracę 
lekarzy weterynarii w zakresie czipo-
wania, sterylizacji i kastracji zwierząt 
na terenie gminy Piaseczno. Chciałam 
się odnieść do artykułu "Brak miejsc 
jeszcze przed startem". Tytuł nie 
jest najszczęśliwszy. Artykuł ukazał 
się w środę 20.02.2019 i podobno 
nie można się było nigdzie zapisać.  
Obdzwoniłam wszystkie lecznice, w czterech były miejsca, a jedna jeszcze nie zaczęła 
zapisów. Zapisy na akcję zaczęły się 14.02.2019. (…) Dlaczego pytamy czy ktoś jest 
naszym klientem? Odsyłamy do lecznicy, w której zwierzę jest prowadzone, aby 
zabieg mógł przeprowadzić lekarz, który zna właściciela i jego zwierzę. Dlaczego 
prosimy o osobiste zapisy ze zwierzęciem? Ponieważ musimy ocenić stan zdrowia, 
utrzymania i profilaktyki chorób zakaźnych, by zakwalifikować zwierzę do zabiegu 
w znieczuleniu ogólnym. Zabieg ten zawsze jest obarczony ryzykiem i nie każde 
zwierzę może być mu poddane. Wszystkie lekarskie wskazania mają na celu zmi-
nimalizowanie tego ryzyka. 
Gmina Piaseczno przez prowadzoną od kilku lat akcję czipowania, sterylizacji i 
kastracji znacząco wpływa na obniżenie liczby bezpańskich zwierząt, jednak środki 
finansowe nie są w stanie zadowolić wszystkich chętnych w jednym roku. Z roku na 
rok zainteresowanie jest coraz większe. Nie zapominajmy jednak, że decydując się 
na zwierzę, musimy się liczyć z wydatkami na jego żywienie, profilaktykę i leczenie.

\\\ PIASECZNO

R E K L A M A
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TŁUSTY CZWARTEK - SMACZNIE I Z TRADYCJAMI

Najsłodszy dzień w roku

J est taki dzień w roku, kiedy wszystkie 
diety idą w kąt. W ostatni czwartek 

przed Środą Popielcową objadanie się 
słodkościami to wręcz obowiązek – sta-
ry przesąd mówi, że kto w tłusty czwar-
tek nie zje chociaż jednego pączka, ten 
sprowadza na siebie pecha. 

 \\\   Od Rzymu... 
Choć dziś trudno w to uwierzyć, 

tłusty czwartek nie zawsze wiązał się 
ze słodyczami. W starożytności Rzy-
mianie świętowali nadejście wiosny, 
obchodząc „tłusty dzień”. Urządzano 
wówczas uczty ciężkie od mięs i wina, 
a na zakąskę podawano pączki z ciasta 
chlebowego, nadziewane słoniną. Z Rzy-
mu ten zwyczaj rozniósł się w Europie, 
docierając również do krajów słowiań-
skich. Kilka wieków później chrześci-

jaństwo przyniosło tradycję wielkiego 
postu. Wówczas tłusty czwartek stał się 
okazją do pofolgowania sobie, a także... 
do opróżnienia spiżarni z wszelkich 
łakoci, które mogłyby kusić w czasie 
postu. Tu rodzi się pytanie: dlaczego 
zatem czwartek, skoro początek postu 
wypada prawie tydzień później? Po-
czątkowo rzeczywiście świętowano we 
wtorek – ślad po tych czasach możemy 
znaleźć choćby w hucznie obchodzo-
nym Mardi Gras (fr. tłusty wtorek) w No-
wym Orleanie czy angielskim Pancake 
Tuesday (ang. naleśnikowy wtorek). U 
nas jednak poprzedzające post zabawy 
podobały się tak bardzo, że z czasem 
uczty wydłużyły się o poniedziałek. To 
z kolei wiązało się z przygotowaniem 
potraw w niedzielę – a to wszak dzień 
święty. W sobotę można było pracować 
tylko do południa, więc też czasu było 
niewiele. Piątek z kolei to dzień męki 
Chrystusa, zatem również nie wypadało 
świętować. Pozostawał więc czwartek, a 
wtorek stał się klamrą zamykającą czas 
ucztowania – ostatkami. Czwartkowa 
tradycja zakorzeniła się na dobre w 
naszych kalendarzach; oprócz Polski, 

tłusty czwartek obchodzi się także w 
Niemczech, Włoszech, Hiszpanii, Grecji 
i Syrii. 

Pączki na słodko pojawiły się na 
polskich stołach dopiero około XVI 
wieku. Gospodynie smażyły kulki słod-
kiego ciasta, w jednym z nich ukrywając 
orzeszek – kto trafił na pączka z takim 
nadzieniem, mógł liczyć na pomyślność 
losu. 

\\\   ...przez Kraków...
Z tłustym czwartkiem wiąże się 

jeszcze jedna ciekawa tradycja – kra-
kowski „combrowy czwartek”. Był to lo-
kalny zwyczaj krakowskich przekupek, 
nazwą nawiązujący do XVII-wiecznego 
włodarza miasta. Legenda głosi, że bur-
mistrz (czy też wójt) Comber był zacie-
kłym wrogiem kramiarek handlujących 
na miejskim rynku – ilekroć przechodził 
obok, szarpał sprzedające na stoiskach 
kobiety i targał je za włosy. Zrządzeniem 
losu, zły Comber zmarł właśnie w tłusty 
czwartek. Ucieszone wieścią o śmierci 
adwersarza przekupki świętowały dłu-
go i głośno. Od tamtej pory w Krakowie 
obchodzono „combrowy czwartek”, 
podczas którego kobiety urządzały na 
ulicach huczne zabawy, a panowie mu-
sieli mieć się na baczności – w odwecie 
za wyrządzone przez Combra krzywdy, 
panie „napadały” na napotkanych męż-
czyzn, co przystojniejszych zapraszając 
do tańca, tych brzydszych zaś rozbiera-
jąc do bielizny. Zwyczaj utrzymał się do 
połowy XIX wieku, kiedy austriacki za-
borca zakazał zabawy. Po „combrowym 
czwartku” zachował się tylko zwrot 
„combrzyć za głowę” (czyli targać) w 
krakowskiej gwarze.

\\\   ...do dziś 
Współcześnie nie przywiązujemy 

już wielkiej wagi do dawnych tradycji. 
Nie ma już wielkich uczt, z kilkudnio-

wego świętowania zostało już tylko 
symboliczne zjedzenie pączka czy fa-
worka. Z pewnością nikt w dzisiejszym 
zabieganiu nie ma czasu przygotowy-
wać tych łakoci samodzielnie, zgodnie z 
tradycyjnymi recepturami. Na szczęście 
z pomocą przychodzą nam piekarnie i 
cukiernie, oferujące przyprawiający o 
zawrót głowy wybór łakoci. Każdy znaj-

dzie tu coś dla siebie – czy wolimy lukro-
wą polewę czy cukrową posypkę, czy 
lubimy tradycyjne nadzienie różane, czy 
też wiśniową konfiturę, a nawet karmel 
czy bitą śmietanę. Niektóre punkty ofe-
rują też gorące pączki, przygotowywane 
na miejscu – gratka dla prawdziwych 
smakoszy. Nawet osoby, które ze wzglę-
dów zdrowotnych muszą odmawiać so-
bie słodkich przyjemności, dziś mogą 
cieszyć się przygotowanymi specjalnie 
z myślą o nich pączkami o obniżonym 
indeksie glikemicznym. 

Jak wiadomo, tradycja to rzecz świę-
ta. Odstawmy więc na ten jeden dzień 
wszelkie diety i cieszmy się smażonymi i 
wypiekanymi słodkościami. Szczególnie 
że – jak twierdzą znawcy tematu – ła-
kocie zjedzone w tłusty czwartek nie 
tuczą! 

Karolina Hofman

Z różą, wiśnią, a nawet z bitą 
śmietaną. Posypane pudrem, 
oblane lukrem i ozdobione 
skórką pomarańczową. W tłusty 
czwartek pączki niepodzielnie 
rządzą na naszych stołach. 

R E K L A M A

R E K L A M A
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UrZąD MiejSKi w Tarczynie  ul. juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

Autor, wywodzący się z Grójca, to publicysta, dziennikarz, historyk i genealog o ugruntowanym dorobku. 
Członek Związku Literatów na Mazowszu, Polskiego Towarzystwa Heraldycznego i Rosyjskiego Towarzystwa  
Genealogicznego. Współpracownik wielu instytucji naukowych. Regionalista specjalizujący się w głównie w dzie-
jach Mazowsza Południowego.

Z dziennikarstwem związany od 1974 roku. Publikował w prasie warszawskiej oraz regionalnej, w takich 
periodykach, jak: „Radomir” – informator turystyczno-krajoznawczy Z.W. PTTK w Radomiu, „Tygodniki Radom-
ski”, „Gazeta Grójecka”, „Kurier Grójecki”, „Gazeta Ludowa” (organ PSL), „Odzienie”, „Między nami” w Rykach, 
„Miesięczniki Rycki”, „Życie Żyrardowa”. „Verbum No¬bile” – organ Związku Szlachty Polskiej, „Kolekcjoner 
Włocławski”, „Pro Memoria” – kwartalniki historyczny, w którym pełnił funkcję zastępcy redaktora naczelne-
go, „Pomost” – Miesięcznik Polonii Amerykańskiej i „Dziennik Związkowy” w Chicago (USA), „PRO FIDE REGE  
et LEGE”, „Gazeta Powiatowa” – w Legionowie, „Narrator” w Chełmnie, „Wieści Węgrowskie” „Gazeta Łochowska”, 
„Teka Extra” w Czeladzi, „Nasza Ziemia Odrzywolska”, „Głos Weterana i Rezerwisty”, „Echo Przysuskie”, „Ziemia 
Przysuska” i „Głos Przysuski”. Od 2000 roku stale współpracuje z „Okolicą. Gazetą Południowego Mazowsza”.

Autor 25 książek i 380 obszernych artykułów z zakresu historii Polski, regionu, genealogii i krajoznawstwa. Także wielu referatów naukowych z dziejów ziemiaństwa mazowieckiego, publikowanych  
w „zeszytach zambrowskich”, „Ciechanowskich zeszytach Literackich” i wydawnictwach naukowych Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie.

Związany działalnością społeczną i publicystyczną z Grójcem, Ciechanowem, oraz miastem Łochów w powiecie węgrowskim i gminą Odrzywół w powiecie przysuskim. 
Fotograf – autor wielu wystaw fotograficznych odnoszących się do Grójeckiego, prezentowanych w różnych regionach Polski. Dyrektor Instytutu Genealogii. Odznaczony m.in. tytułami „Zasłużony  

dla gminy Odrzywół” i „Zasłużony dla powiatu grójeckiego”, oraz medalem „Pro Masovia” – za wybitne zasługi i całokształt działalności na rzecz województwa mazowieckiego.

Zorganizowane zostaną atrakcyjne szkolenia tematyczne z zakresu: 
a) Rodzic w Internecie 
b) Mój biznes w sieci 
c) Moje finanse i transakcje w sieci 
d) Działam w sieciach społecznościowych 
e) Tworzę własną stronę internetową (blog) 
f) Rolnik w sieci 
g) Kultura w sieci
Szczegółowy opis szkoleń:https://cms.tarczyn.pl/upload/opis%20modulow.pdf 
Planowany termin realizacji szkoleń: luty 2019 - czerwiec 2019
Miejsce szkoleń: teren gminy Tarczyn

Uczestnikami szkolenia mogą być osoby powyżej 25. roku życia z terenu 
województwa mazowieckiego, zarówno kobiety jak i mężczyźni, pracujący i bez- 
robotni, a także osoby z niepełnosprawnościami. Wszystkim uczestnikom zapew- 
niamy catering oraz materiały edukacyjne.

Nabór uczestników szkoleń będzie odbywać się w trybie otwartym i ciągłym, 
aż do wyczerpania wolnych miejsc. Jeden uczestnik może skorzystać tylko z jed-
nego modułu szkoleniowego. Aby wziąć udział w szkoleniu, należy zgłosić się  
do Urzędu Miejskiego w Tarczynie (ul. J. Stępkowskiego 17 (pok. 107 lub 108) 
lub przesłać skan formularza zgłoszeniowego z własnoręcznym podpisem na ad- 
res: jawinternecie@tarczyn.pl dostępnym na stronie: https://www.tarczyn.pl/
wpis/159/projekt-ja-w-internecie---rekrutacja-rozpoczeta  

więcej informacji pod numerem telefonu: 22 715 79 76 lub 784 522 801

Projekt jest współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska 
 Cyfrowa 2014-2020, Działanie 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju  
kompetencji cyfrowych”. Operatorem programu jest Fundacja Legalna Kultura, 
która ogłasza konkursy grantowe i wspomaga realizację projektów pod kątem 
merytorycznym i rozliczeniowym

zapraszamy na wystawę

projekt  
„Ja w internecie” 
– bezpłatne szkolenia 

komputerowe!

2. marca o godz. 17.00 w gminnym Ośrodku Kultury zostanie otwarta wystawa fotografii 
andrzeja zygmunta roli-stężyckiego pt. „Świątynie, kościoły i kaplice w grójeckiem”. 

gmina tarczyn organizuje cykl bezpłatnych szkoleń  
w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych w ramach projektu 

„ja w Internecie. program szkoleniowy rozwoju  
kompetencji cyfrowych”. w ramach projektu zakupione  

zostały także nowoczesne, dotykowe komputery przenośne. 

gmina tarczyn pozyskała unijną dotację na realizację  
projektu informatycznego
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SPOłECZEŃSTWO

KONKURS
Zadanie konkursowe:  
Podaj dwa tytuły z serii  
o Hubercie Meyerze
Pięć pierwszych osób,  
które wyślą SMS  
z poprawną odpowiedzią  
28 lutego o godz. 12.00  
na nr telefonu 731 163 646,  
otrzyma zaproszenie  
na spotkanie  
z Katarzyną Bondą.

\\\ gÓRA KAlWARIA

W niedzielę Góra Kalwaria 
obchodziła Dzień Kultury 
Żydowskiej Ger. 

O bchody Dnia Kultury Żydowskiej 
rozpoczęły się od projekcji w kinie 

Uciecha bajki dla dzieci „Golem Rabina 
Eliasza – legenda o Golemie z Chełma”. 

Po południu, również w kinie Ucie-
cha, wykład na temat chasydyzmu oraz 
rodziny Alterów, cadyków z Ger, jak 
nazywali Górę Kalwarię Żydzi, popro-
wadziła Hanna Kosowska z Warszaw-
skiej Gminy Żydowskiej. Opowiedziała 
o budowie synagogi na początku XIX 

wieku, kiedy uchylono zakaz osiedlania 
się Żydów w Górze Kalwarii, o sprowa-
dzaniu się Żydów do miasta, o tym, że 
chasydzka dynastia Ger była bardzo 
wpływowa i silna, a także nigdy nie 
miała konfliktów z klerem. 

Pierwszym cadykiem Góry Kalwarii 
był Icchak Meir Rothenberg Alter, zało-
życiel chasydzkiej dynastii Ger. Po jego 
śmierci drugim cadykiem został Henoch 
Henich Kohen Lewin, który wcześniej 
pobierał nauki m.in. u Icchaka Altera. Po 
jego śmierci trzecim cadykiem Ger zo-
stał Juda Arie Leib Alter, wnuk Icchaka 
Altera. Podczas jego urzędowania cha-
sydzi z Ger stali się najbardziej wpły-
wową grupą chasydów na ziemiach pol-

skich. To on był tym cadykiem Alterem, 
który nieoficjalnie miał dołączyć do 
spółki krawca Paszkowskiego, z które-
go inicjatywy powstała kolejka grójecka, 
jeżdżąca m.in. do Góry Kalwarii. 

Ostatnim cadykiem Ger był Abra-
ham Mordechaj Alter, który uciekł w 
czasie wojny do Palestyny.

Na wykład Kosowskiej przyszła tak-
że Eugenia Małgorzata Prajs, córka Hen-
ryka Prajsa, ostatniego Żyda z Góry Kal-
warii, który zmarł w zeszłym roku. Prajs 
uciekł z kalwaryjskiego getta, ukrywała 
go rodzina Pokorskich z Rozniszew (za 
co została zresztą odznaczona medalem 
Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata). 
Podczas holocaustu zginęła prawie cała 
jego rodzina, on wrócił do Góry Kalwarii.

– Tata mówił, że Góra Kalwaria to 
wyjątkowe miasto, ludzie sobie poma-
gali – mówiła córka Henryka Prajsa. – 
Pomagali Żydom w getcie. 

Henryk Prajs razem z Feliksem 
Karpmanem dbali o kirkut w Górze 
Kalwarii.

25 i 26 lutego 1941 roku, podczas 
likwidacji getta, zebrano na rynku 3400 

Żydów z Góry Kalwarii i innych miejsco- 
wości i wywieziono do Warszawy. Ci, 
którzy przeżyli, w 1942 roku zostali 
przewiezieni do obozu zagłady w Treb-
lince. 

To wydarzenie ma upamiętniać 
Drzewo Pamięci – żywy pomnik, wierz-
ba pod ratuszem, na której zawieszono 
żółte wstążeczki mające symbolizować 
wywiezionych i zamordowanych Żydów 
z Góry Kalwarii. 

Dzień Kultury Żydowskiej zakoń-
czył się iluminacją Drzewa Pamięci, 
podczas której Piotr Sierecki, aktor Te-
atru Żydowskiego w Warszawie, recy-
tował wiersze Władysława Szlengla, a 
na klarnecie przepięknie zagrał Dariusz 
Falana, dyrektor Ośrodka Kultury. 

Jedną z atrakcji obchodów był także 
monodram Tadeusza Kwinty z Piwnicy 
pod Baranami pt. „Gdzie jest mój Ho-
mel?”.                                      Joanna Grela

To wyjątkowe miasto

Kulminacyjnym momentem obchodów była iluminacja Drzewa Pamięci

\\\ gÓRA KAlWARIA

ZGK w zeszłym tygodniu zawarł 
umowę z wykonawcą  
na modernizację sieci wodno- 
-ściekowej w Górze Kalwarii.   

Z adanie będzie realizowane w ra-
mach projektu „Modernizacja go-

spodarki wodno-ściekowej w gminie 
Góra Kalwaria”, współfinansowanego 
ze środków Funduszu Spójności Unii 
Europejskiej.

– Inwestycja polegać będzie na 
przebudowie sieci wodociągowej oraz 
kanalizacyjnej w centrum miasta, w 
szczególności wzdłuż ulic Pijarskiej, 
Grójeckiej, Wojska Polskiego i al. Wy-
zwolenia. Dzięki jej realizacji ulegnie 
poprawie jakość wody dostarczanej 
mieszkańcom i zmniejszy się awaryj-

ność wodociągów w tym rejonie. Z kolei 
modernizacja wyeksploatowanej sieci 
kanalizacyjnej poprzez zastosowanie 
nowoczesnych, szczelnych kanałów 
poprawi stan środowiska naturalnego 
– informuje Urząd Miasta i Gminy.

Wykonawcą została firma Piotr Ja-
giełło JB System, która wykona doku-
mentację projektową, uzyska decyzje i 
pozwolenia niezbędne do rozpoczęcia 
prac oraz przeprowadzi roboty bu-
dowlane. Wykonawca uzyska również 
wszelkie wymagane dokumenty ko-
nieczne do oddania zmodernizowanych 
instalacji do użytku.

Inwestycja za prawie 9 mln zł ma 
być gotowa do 30 kwietnia 2020 r. 

Prace rozpoczną się, kiedy GDDKiA 
odda do użytku obwodnicę Góry Kalwa-
rii, czyli w grudniu br. 

Joanna Grela

Umowa podpisana
Prezes ZGK Roman Bugaj, burmistrz Arkadiusz Strzyżewski oraz Piotr Jagiełło 
po podpisaniu umowy
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UrZąD GMiny LeSznOwOLa  ul. Gminna 60, tel. 22 708 91 11, www.lesznowola.pl

Bal zorganizowany przez Wójt  Gminy Lesznowola i lesznowolski 
samorząd odbył się w sobotę 23 lutego w mrokowskiej szkole. 
Wzięło w nim udział ponad 50 dzieci z niepełnosprawnością. Opra- 
wę muzyczną zapewnił znany w okolicy DJ Maro, zaś  w rolę wodzire-
jów wcieliły się trzy panie –radna powiatowa Katarzyna Paprocka  
z córką Martą oraz Irmina Świtek z Urzędu Gminy Lesznowola.  

Impreza rozpoczęła się jak na prawdziwy bal przystało wspólnie 
odtańczonym przez dzieci, rodziców, wolontariuszy i przedstawi- 
cieli lesznowolskiego samorządu polonezem. Następnie Wójt Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik w towarzystwie Dyrektora Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych Jacka Bulaka powitała gości i dokonała 
oficjalnego otwarcia. Przedstawiła również pomysłodawców tego 
pierwszego w historii gminy balu – Marcina Mroczka, Sławomi- 
ra Świtka i Krzysztofa Klimaszewskiego, którym podziękowała  
za piękną inicjatywę. 

Zabawa dostarczyła wszystkim uczestnikom wielu wzruszeń  
i radości. Tym bardziej, że organizatorzy zadbali o konkursy i atrak-
cyjne niespodzianki. Na specjalne życzenie dzieci na bal zaproszo-
no Świętego Mikołaja (a nawet dwóch), który rozdał uczestnikom 
karnawałowe paczki. Upominki ufundowane przez Gminę dzieci 
otrzymały także na zakończenie zabawy. 

Bal spotkał się z bardzo pozytywnym odzewem i z pewnością 
zostanie powtórzony za rok. 

Agnieszka Adamus, UG Lesznowola 

ach, cO tO bYł za bal…
po raz pierwszy, ale nie ostatni – dzieci niepełnosprawne  oraz ich rodzice bawili się na balu integracyjnym w Mrokowie. 

Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik przedstawia inicjatorów balu

Wyjątkowi goście dla wyjątkowych dzieci

Wspólna zabawa sprzyjała integracji

Tematem spotkania była współpraca Samorządu Gminy Lesznowola nowej kadencji  
z przedstawicielami oświaty niepublicznej. Na początku Pani Wójt przedstawiła zebra-
nym krótką informację na temat stanu oświaty w Gminie Lesznowola, w tym dotyczącą 
nakładów finansowych z budżetu gminy na realizację zadań oświatowych. W budżecie  
na 2019 rok na finansowanie oświatowych (wraz z inwestycjami) zaplanowane jest ponad 
45% wszystkich wydatków budżetowych, tj. 113,8 mln złotych. Wójt Gminy przedstawiła 
również nowe inwestycje oświatowe w Gminie Lesznowola - budowę Szkoły Podstawowej 
w Zamieniu, rozbudowę Szkoły Podstawowej w Nowej Iwicznej oraz budowę przedszkola  
w Wólce Kosowskiej. 

W dalszej części spotkania Wójt Gminy omówiła kwestię dotacji dla placówek niepublicz- 
nych. Zgodnie z uregulowaniami prawnymi określonymi w przepisach prawa oświatowego, 
niepubliczne przedszkola otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości 
równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli publicznych. W budżecie na 2019 
rok zaplanowywane jest na ten cel 21,9 miliona złotych. Pani Wójt podkreśliła, że placówki 
niepubliczne funkcjonujące na terenie Gminy Lesznowola są bardzo ważnym partnerem dla 
Samorządu Gminy i niezwykle istotnym uzupełnieniem oświaty publicznej. 

Na terenie Gminy Lesznowola w roku szkolnym 2018/2019 funkcjonują 43 niepubliczne 
placówki, w tym 26 przedszkoli niepublicznych i punktów przedszkolnych, 7 niepublicznych 
szkół i 10 niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych, do których uczęszcza łącznie ponad 
2000 wychowanków.

Uczestnicy wskazali na zagadnienia, których realizacja spowoduje jeszcze większy kom-
fort zarządzania niepubliczną oświatą. 

Na zakończenie wszyscy zebrani uznali, że spotkanie było ważną okazją do wymiany 
uwag i spostrzeżeń na temat funkcjonowania oświaty niepublicznej na terenie Gminy 
Lesznowola. Pani Wójt zadeklarowała, że tego typu spotkania będą stałą praktyką.

Jacek Bulak 
Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych

w Gminie Lesznowola 

Oświata niepubliczna w lesznowoli 

z A p R O S z E N I E

13 lutego 2019 r. w urzędzie gminy lesznowola odbyło się spotkanie  
z przedstawicielami szkół i przedszkoli niepublicznych  

oraz szkół i przedszkoli prowadzonych przez inny organ niż jednostka 
samorządu terytorialnego. Inicjatorem spotkania była wójt  

Maria jolanta batycka-wąsik. to pierwsze z cyklu spotkań w tym gronie. 

OŚwIata nIepublIczna w lIczbach:  26 - przedszkola  
i punkty przedszkolne    7 - szkoły    10 - żłobki i kluby dziecięce     

2000 - liczba wychowanków niepublicznych placówek
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DAM PRACĘ 
PRZYJMĘ DO PRODUKCJI DO ZAKŁADU 
W pIASECzNIE. pRACA OD pON. DO pT. 
W GODz 08.00-16.00 TEL. 509 045 212, 
EMAIL: KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL
firma sprzątająca zatrudni panią  
do sprzątania sklepu odzieżowego  
w podkowie leśnej. więcej informacji 
pod nr 572443534 
firma zatrudni elektromonterów; Kie-
rowcę-Operatora dźwigu.  
602-653-398;22 201-19-01 
Zatrudnię pilnie pomoc nauczyciela  
do przedszkola w Łazach koło  
Magdalenki: tel. 506-12-52-82,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Osobie do prac ogrodniczo- 
-porządkowych w piasecznie  
i okolicach. tel-608 673 131 
Firma budowlana o ugruntowanej  
pozycji na rynku budowlanym  
zatrudni murarzy oraz pomocników.  
tel: 881653821
zatrudnię serwisanta ogumienia,  
chylice tel. 227564097, 601348535 
Pracownik fizyczny-magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558
Opiekunka seniorów w niemczech  
- legalna praca, pełna organizacja wy-
jazdu. akceptujemy język na poziomie 
podstawowym i organizujemy kursy 
niemieckiego od podstaw w warsza-
wie. tel. 506 289 039, 501 356 229,  
promedica24 
pakowanie kosmetyków – praca  
dorywcza od marca w godz. 8.00-16.00 
lub 9.00-17.00 Szczegóły 725 258 529
Szukasz pracy? zapraszamy do nas  
na produkcję – oferta stała  
lub dodatkowa - 725 258 529
ekspedientkę do sklepu w ustanowie, 
tel. 602 119 041  
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ C+E obsługa HDS. 
Rozwózka materiałów budowlanych 
 po piasecznie, tel. 609 115 711
Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Cukiernika i pomoc, tel. 608 079 659
Magazynier na skład budowlany.  
Zgłoszenia osobiste: ul. Mostowa 11,  
Piaseczno - Żabieniec

Zatrudnię murarza, umiejętność  
murowania z kamienia, tel. 509 447 601
Zatrudnię do sklepu z bielizną  
w Piasecznie osobę z doświadczeniem, 
tel. 501 107 362
Kierowca samochodu ciężarowego  
- skład budowlany. Zgłoszenia osobiste: 
ul. Mostowa 11, Piaseczno - Żabieniec

SZUKAM PRACy 
Emeryt bez nałogów dyspozycyjny  
własny samochód prawo jazdy  
kat. A B C+E tel. 883 743 407
Przyjmę proste szycie chałupniczo JUKA 
przemysłowa, tel. 691 953 607  

USŁUgI 
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
tel.604 489 255 www.purterm.pl 
AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM  
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ,  
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

pracownia Tapicerska  
tel.502-908-661 www.tapicer-wolka.pl  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315
postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271  
Montaż , wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185. 
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294
pRANIE-CzYSzCzENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891
Kominiarz tel. 500 214 632
Tynki wewnętrzne tel 533-125-444
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Elektryk, tel-666 890 886
Studnie tel: 601 231 836
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy,  
moskitiery. parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951 
Cyklinowanie, tel. 787 726 963
Wykończenia wnętrz, tel. 787 726 963
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Wylewki agregatem, styrobeton,  
tel. 668 327 588
Ocieplenia pianą pur, tel. 668 327 588
Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895  

KUPIĘ 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut Gotówka do ręki  

tel. 502 467 070 
Kupię motorynkę Rometa Simsona itp 
-514588005
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642
Auto skup, tel. 513 323 123

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię mieszkanie / kawalerkę (od 18  
- do 40 m2 ) - w każdym stanie technicznym 
i prawnym, może być do remontu, po spad-
kowe, zadłużone, komornik, bezpośrednio 
- za gotówkę tel. 575-969-758

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM
Pawilon 28m2 \”Pod Kopułą”\  
Szkolna 13c paw.18a 509 86 72 38

MELDUNEK, pESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888
Pok 2-os (350+), 1-os (550+) 577 88 69 88
Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Nowy dom 144m, działka 1100m,  
zalesie Górne/Ustanów, 502-344-309
Działkę budowlaną 808m2, Góra  
Kalwaria tel. 504 195 223

działka budowlana  
w pruszkowie - 585m  

przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) o atrakcyjnym  

kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  
i lokalizacji. cicha okolica zabudowy jed-

norodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61  

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
psychoterapia Góra Kalwaria 660 565 007  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl, 
1-konsultacja bezpłatna
leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275    

MATRyMONIAlNE 
Niepełnosprawny 36 lat po wypadku, 
chodzący, niezależny finansowo zapozna 
Panią - stały związek. tel 501-151-677

FINANSE 
Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559
Antykomornik.690-016-555 
Pożyczki pozabankowe. Certyfikat KNF 
690-016-555  

OGłOSZENIA

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczegól-

nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz- 
nych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 18 lutego 
2019 r., na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, została wydana decyzja Staro- 
sty Piaseczyńskiego nr 7/2019 (nr rej. ArB.6740.1.5.2018.KS), o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie dróg gminnych  
– ulic 20 KDL i 21 KDL w miejscowości Wólka Kosowska.

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 

w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu tery-

torialnego – Gminę Lesznowola w nawiasach podano nr działki po podziale, 
(drukiem wytłuszczonym – pod inwestycję, po średniku działki po podziale 
poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg 
katastru nieruchomości numerami:

jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 00131 Wólka Kosowska:
59/4, 60/24, 60/18, 59/2, 43/8, 60/17, 48/7, 60/7, 59/3 (59/7;59/8), 59/6 

(59/9;59/10), 60/15 (60/26;60/27), 45 (45/1;45/2)

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę przepustów oraz przebudowę 

innych dróg publicznych:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 00131 Wólka Kosowska:
60/21, 59/5, 60/14, 70/1.

Z treścią decyzji nr 7/2019 z dnia 18 lutego 2019 r. na realizację inwest-
ycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w 
Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego 
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Ma-
zowieckiego, za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkows-
ka 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia public-
znego ogłoszenia..

Nr rej. ARB.6740.1.5.2018.KS 

Publiczne obwieszczenie  nastąpiło w dniu 27.02.2019 r. 

 Starosta Piaseczyński
          Ksawery Gut

O g ł O s z e n I e
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P olski wynalazek doktora Jana Po-
krywki jest największym odkry-

ciem medycznym ostatnich dekad. Na 
ziemi panuje obecnie ciśnienie około 
1000 hektopaskali. Naukowcy już daw-
no odkryli jednak, że procesy regene-
racji  zachodzą znacznie szybciej, gdy 
ciśnienie jest wyższe. Dzieje się tak, po-
nieważ wzrost ciśnienia pozwala lepiej 
dotlenić  wszystkie tkanki. Wykorzysta-
nie tlenu, które w normalnych warun-
kach wynosi około 30%, przy wyższym 
ciśnieniu rośnie nawet do 100%.

Dodatkowo, przebywanie w wyż-
szym ciśnieniu zwiększa ilość komórek 
macierzystych, które są wykorzysty-
wane do regeneracji  komórek ciała. 
Jest to kluczowe do odbudowy naszych 
organów, a tym samym przedłużenia 

życia. W normobarii panują warunki 
najbardziej odpowiednie dla życia. Ciś-
nienie wynosi tam 1500 hPa, gwaran-
tując dotlenienie tkanek. Efekt ten jest 
dodatkowo wzmocniony przez więk-
szą ilość dwutlenku węgla (do 1,3%),  
a także więcej tlenu (26-28%). Powie-
trze w normobarii jest dodatkowo wzbo- 
gacone o wodór. W ten sposób możli-
we jest jednoczesne dotlenienie tkanek  
i powstrzymanie procesów starzenia 
wywołanych przez wolne rodniki.

\\\   Rezultaty NORMOBARII:
• zmniejsza stany zapalne przez dotle-
nienie wszystkich komórek,
• przyspiesza rozwój nowych naczyń 
krwionośnych,
• pobudza regenerację nabłonków,
• działa stymulująco na komórki,
• spowolnia starzenie się organizmu,
• znacząco zmniejsza obrzęk uszkodzo-
nych tkanek,
• zwiększa aktywność osteoblastów  
i osteoklastów – komórek odpowie-
dzialnych za zdrowie kości,
• poprawia dostarczanie składników 
odżywczych nawet do odległych i nie-
dotlenionych komórek ciała,
• zwiększa wydolność fizyczną i psy-
chiczną organizmu oraz zdolność do 
zapamiętywania.
\\\   Normobaria zalecana jest przy:
• udarach, wylewach, porażeniach,
• zawałach serca,
• stwardnieniu rozsianym,
• problemach ze stawami i kręgami,
• astmie.
PO ZDROWIE DO MODRZEWINY
serdecznie zapraszamy 
Modrzewina 11a, 05-610 Goszczyn 
Zapisy pod nr telefonu: 507 948 594

Normobaria – Czym jest i w jaki 
sposób pomaga w zdrowieniu?

NORMOBARIA 
– zdrowie i relaks 
dla Ciebie 
i Twoich bliskich
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